
 1 

Příloha č. 1: Fotografie společnosti ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.  

 
 

 
 
Zdroj: ZDKH, 2022 

Příloha č.  2: Rozvaha aktiv spolčenosti za období 2016-2020 (v tis. Kč)

Označení AKTIVA (v tis. Kč) 
Číslo 

řádku 
2016 2017 2018 2019 2020 

  AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 78) 001 652 657 663 356 700 230 720 164 736 520 

A.   Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0 0 

B.   Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27) 003 420 988 413 718 421 931 438 708 450 196 

B. I.   
Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 

+ 09 až 11) 
004 0 0 0 0 0 

B. I. 1 Nehmotné výsledky vývoje  005 0 0 0 0 0 

  

2 Ocenitelná práva (ř. 07 + 08) 006 0 0 0 0 0 

2.1 Software 007 0 0 0 0 0 

2.2 Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0 0 

3 Goodwill 009 0 0 0 0 0 

4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0 0 

5 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek a nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek                     (ř. 12 + 13) 

011 0 0 0 0 0 

5.1 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 
012 0 0 0 0 0 

5.2 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek 
013 0 0 0 0 0 

B. II.   
Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15 + 18 až 

20 +24) 
014 418 262 410 761 418 909 435 524 446 709 



 

 2 

B. II. 1 Pozemky a stavby (ř. 16 + 17) 015 287 873 301 448 305 793 309 050 316 395 

    1.1 Pozemky 016 50 626 56 954 65 141 74 686 77 528 

  

1.2 Stavby 017 237 247 244 494 240 652 234 364 238 867 

2 Hmotné movité věci a jejich soubory 018 82 023 77 738 79 746 79 512 89 151 

3 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 3 533 1 767 0 0 0 

4 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 

22 + 23) 
020 29 044 28 953 27 283 26 698 26 893 

4.1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0 0 

4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 29 044 28 953 27 283 26 698 26 893 

4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0 0 

5 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek (ř. 25 + 26) 

024 15 789 855 6 087 20 264 14 270 

5.1 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
025 0 0 508 288 0 

5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 15 789 855 5 579 19 976 14 270 

B. III.   Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34) 027 2 726 2 957 3 022 3 184 3 487 

B. III. 1 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0 0 0 0 

  

2 
Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající 

osoba 
029 0 0 0 0 0 

3 Podíly – podstatný vliv 030 0 0 0 0 0 

4 Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 031 0 0 0 0 0 

5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 2 726 2 957 3 022 3 184 3 487 

6 Zápůjčky a úvěry – ostatní 033 0 0 0 0 0 

7 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 

36) 
034 0 0 0 0 0 

7.1 Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0 0 

7.2 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 

majetek 
036 0 0 0 0 137 433 

C.   Oběžná aktiva (ř. 38 + 46 + 72 + 75) 037 231 106 249 477 273 752 275 889 281 706 

C. I.   Zásoby (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 137 433 134 021 136 592 142 227 160 261 

C. I. 1 Materiál 039 19 171 17 577 20 256 23 574 20 178 

  

2 Nedokončená výroba a polotovary 040 22 267 24 289 18 555 19 081 22 511 

3 Výrobky a zboží (ř.42 + 43) 041 60903 58 290 62 872 62 637 78 777 

3.1 Výrobky 042 60 861 58 230 62 872 62 637 78 714 

3.2 Zboží 043 42 60 72 54 63 

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 35 092 33 865 34 837 36 215 38 795 

5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0 0 

C. II.   Pohledávky (ř. 47 + 57 + 68) 046 58 150 73 659 74 479 74 836 84 858 

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky (ř. 48 až 52) 047 0 0 0 0 0 

  

1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0 0 

1.2 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající 

osoba 
049 0 0 0 0 0 

1.3 Pohledávky – podstatný vliv 050 0 0 0 0 0 

1.4 Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0 0 

1.5 Pohledávky – ostatní (ř. 53 až 56) 052 0 0 0 0 0 

1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0 0 

1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0 0 

1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0 0 

1.5.4 Jiné pohledávky 056 0 0 0 0 0 

C. II. 2 Krátkodobé pohledávky (ř. 58 až 61) 057 58 150 73 659 84 479 74 836 84 858 

  

2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 25 324 25 946 30 796 27 011 43 059 

2.2 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající 

osoba 
059 0 0 0 0 0 

2.3 Pohledávky – podstatný vliv 060 0 0 0 0 0 

2.4 Pohledávky – ostatní (ř. 62 až 67) 061 32 826 47 713 53 683 47 825 41 799 

2.4.1 Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0 0 

2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0 0 

2.4.3 Stát – daňové pohledávky 064 865 536 848 13 004 6170 



 

 3 

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 767 2 310 992 336 657 

2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 1 484 1 162 23 175 6 699 22426 

2.4.6 Jiné pohledávky 067 28 710 43 705 28 668 27 786 12 546 

C. II. 3 Časové rozlišení aktiv (ř. 69 až 71) 068 0 0 0 0 0 

  

3.1 Náklady příštích období  069 0 0 0 0 0 

3.2 Komplexní náklady příštích období 070 0 0 0 0 0 

3.3 Příjmy příštích období 071 0 0 0 0 0 

C. III.   Krátkodobý finanční majetek (ř. 73 +74) 072 0 0 0 0 0 

C. III. 1 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 073 0 0 0 0 0 

    2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 074 0 0 0 0 0 

C. IV.   Peněžní prostředky (ř. 76 +77) 075 35 523 41 797 52 681 58 826 36 587 

C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně 076 235 167 118 112 184 

  2 Peněžní prostředky na účtech 077 35 288 41 630 52 563 58 714 36 403 

D.     Časové rozlišení aktiv (ř. 79 až 81) 078 563 161 4 547 5 567 4 618 

D.   1 Náklady příštích období  079 563 161 4 547 5 508 4 618 

    2 Komplexní náklady příštích období 080 0 0 0 0 0 

    3 Příjmy příštích období 081 0 0 0 59 0 

Zdroj: Výroční zprávy ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. za roky 2016-2020 

Příloha č. 3: Rozvaha pasiv společnosti za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

Označení PASIVA (v tis. Kč) 
Číslo 

řádku 
2016 2017 2018 2019 2020 

  PASIVA CELKEM (ř. 83 + 104 + 147) 082 652 657 663 356 700 230 720 164 736 520 

A.   
Vlastní kapitál (ř. 84 + 88 + 96 + 99 + 102–

103) 
083 591 522 613 247 644 503 664 847 690 408 

A. I.   Základní kapitál (ř. 85 až 87) 084 340 109 441 600 440 751 441 104 440 177 

  

1 Základní kapitál 085 340 109 441 805 441 805 441 104 441 805 

2 Vlastní podíly (-) 086 0 -205 -1 054 -701 -1 628 

3 Změny základního kapitálu 087 0 0 0 0 0 

A. II.   Ážio a kapitálové fondy (ř. 89 + 90) 088 27 092 27 092 27 092 27 134 27 142 

A. II. 1 Ážio 089 0 0 0 0 0 

    2 Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 090 27 092 27 092 27 092 27 134 27 142 

  

2.1 Ostatní kapitálové fondy 091 591 591 591 633 641 

2.2 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 

závazků (+/-) 
092 0 0 0 0 0 

2.3 
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 

obchodních korporací (+/-) 
093 0 

26 501 26 501 
0 0 

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 094 0 0 0 0 0 

2.5 
Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 

korporací (+/-) 
095 26 501 26 501 26 501 26 501 26 501 

A. III.   Fondy ze zisku (ř. 97 + 98) 096 190 183 115 616 132 081 168 549 186 605 

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 184 212 109 365 128 002 162 069 177 929 

  2 Statutární a ostatní fondy 098 5 971 6 251 4 079 6 480 8 676 

A. IV.   
Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř. 

100 + 101) 
099 0 0 0 0 0 

A. IV. 1 
Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená 

ztráta minulých let (+/-) 
100 0 0 0 0 0 

  2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 101 0 0 0 0 0 

A. V.   

Výsledek hospodaření běžného účetního 

období (+/-) /ř.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99–103 + 

104 + 144) / 

102 34 138 28 929 44 579 28 060 36 484 

A. VI.   
Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na 

zisku (-) 
103 0 0 0 0 0 

B. + C. Cizí zdroje (ř. 105 + 110) 104 61 121 50 102 55 721 55 297 46 096 

B.     Rezervy (ř. 106 až 109) 105 0 0 0 0 0 

B.   1 Rezerva na důchody a podobné závazky 106 0 0 0 0 0 

  2 Rezerva na daň z příjmů 107 0 0 0 0 0 



 

 4 

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108 0 0 0 0 0 

4 Ostatní rezervy 109 0 0 0 0 0 

C.     Závazky (ř. 111 + 126 + 144) 110 61 121 50 102 55 721 55 297 46 096 

C. I.   Dlouhodobé závazky (ř. 112 + 115 až 122) 111 39 769 25 933 31 316 24 768 23 797 

C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř. 113 + 114) 112 0 0 0 0 0 

    1.1 Vyměnitelné dluhopisy 113 0 0 0 0 0 

    1.2 Ostatní dluhopisy 114 0 0 0 0 0 

    2 Závazky k úvěrovým institucím 115 16 250 3 373 8 684 6 299 3 879 

    3 Dlouhodobé přijaté zálohy 116 0 0 0 0 0 

    4 Závazky z obchodních vztahů 117 0 0 0 0 0 

    5 Dlouhodobé směnky k úhradě 118 0 0 0 0 0 

    6 Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 0 0 0 0 

    7 Závazky – podstatný vliv 120 0 0 0 0 0 

  

8 Odložený daňový závazek 121 23 354 22 375 22 369 18 304 19 762 

9 Závazky – ostatní (ř. 123 až 125) 122 165 185 263 165 156 

9.1 Závazky ke společníkům 123 0 0 0 0 0 

9.2 Dohadné účty pasívní 124 0 20 98 0 0 

9.3 Jiné závazky 125 165 165 165 165 156 

C. II.   Krátkodobé závazky (ř. 127 + 130 až 136) 126 21 352 24 169 24 405 30 529 22 299 

C. II. 1 Vydané dluhopisy (ř. 128 + 129) 127 0 0 0 0 0 

    1.1 Vyměnitelné dluhopisy 128 0 0 0 0 0 

    1.2 Ostatní dluhopisy 129 0 0 0 0 0 

    2 Závazky k úvěrovým institucím 130 4 517 9 799 5 699 2 385 2 745 

    3 Krátkodobé přijaté zálohy 131 0 0 0 0 0 

    4 Závazky z obchodních vztahů 132 5 653 2 689 6 929 16 336 5 468 

    5 Krátkodobé směnky k úhradě 133 0 0 0 0 0 

    6 Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 134 0 0 0 0 0 

    7 Závazky – podstatný vliv 135 0 0 0 0 0 

    8 Závazky – ostatní (ř. 137 až 143) 136 11 182 11 681 11 777 11 808 14 086 

    8.1 Závazky ke společníkům 137 43 97 167 201 248 

    8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 138 0 0 0 0 0 

    8.3 Závazky k zaměstnancům 139 5 114 5 273 4 842 6 228 6 967 

    8.4 
Závazky ze sociálního zabezpečení a 

zdravotního pojištění 
140 2 948 3 091 2 930 3 828 4 358 

    8.5 Stát – daňové závazky a dotace 141 2 901 2 809 3 611 1 244 1 664 

    8.6 Dohadné účty pasivní  142 0 170 0 64 255 

    8.7 Jiné závazky 143 176 241 227 243 594 

C. III.   Časové rozlišení pasiv (ř. 145 + 146) 144 14 7 6 20 16 

C. III. 1 Výdaje příštích období 145 0 0 0 0 0 

    2 Výnosy příštích období  146 5 7 6 20 16 

D.     Časové rozlišení pasiv (ř. 148 + 149) 147 14 7 6 0 0 

D.   1 Výdaje příštích období 148 9 0 0 0 0 

    2 Výnosy příštích období  149 5 7 6 0 0 

Zdroj: Výroční zprávy ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. za roky 2016-2020 

 

  



 

 5 

Příloha č. 4: Výkaz zisku a ztráty společnosti za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

Označení Výkaz zisku a ztráty 
Číslo 

řádku 
2016 2017 2018 2019 2020 

  

I. 
Tržby z prodeje vlastních výrobků a 

služeb 
01 235 906 225 950 222 444 220 754 229 212  

II. Tržby za prodej zboží  02 966 1 089 1 217 1 285 1 247  

A.   Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06) 03 160 882 172 540 164 078 179 759 180 333  

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 844 954 1 055 1 083 1 034  

  2.  Spotřeba materiálu a energie 05 122 464 131 555 130 673 141 630 138 480  

  3.  Služby 06 37 574 40 031 32 350 37 046 40 819  

B.   Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -8 621 1 154 -39 -2 781 -21 661  

C.   Aktivace (-) 08 -23 903 -23 024 -28 067 -25 552 -25 223  

D.   Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 81 772 87 255 94 730 97 471 102 967  

  1.  Mzdové náklady 10 58 815 62 080 64 593 69 330 73 727  

  2.  Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní 

pojištění a ostatní náklady (ř. 12 + 13) 
11 22 957 25 175 30 137 28 141 29 240  

  2. 1 
Náklady na sociální zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
12 19 531 20 678 21 484 230 030 24 290  

  2. 2 Ostatní náklady 13 3 426 4 497 8 653 5 111 4 950  

E.   
Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 

+ 18 + 19) 
14 49 078 46 682 44 765 41 375 40 507  

  1.   
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku (ř. 16 + 17) 
15 49 078 46 682 44 749 41 375 40 507  

  1. 1 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku – trvalé 
16 49 078 46682 44 749 41 375 40 507  

  1. 2 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku – dočasné 
17 0 0 0 0 0  

  2.   Úpravy hodnot zásob 18 0 0 0 0 0  

  3.   Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0 0 0 0  

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23)  20 81 244 111 240 123 890 113 111 108 719  

  III. 1 Tržby z prodaného dlouhodobého majetku  21 8 246 9 317 13 482 13 361 8 793  

   2 Tržby z prodaného materiálu 22 3 892 4 408 3 940 3 776 3 627  

    3 Jiné provozní výnosy 23 69 106 97 515 106 468 95 974 96 299  

F.   Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 16 316 18 237 17 263 17 553 15 233  

  1.   
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 

majetku 
25 4 312 5 552 6 852 7 039 5 128  

  2.   Prodaný materiál 26 1 991 2 740 1 641 3 464 3 015  

  3.   Daně a poplatky 27 1 507 1 739 1 438 1 709 1 289  

  4.   
Rezervy v provozní oblasti a komplexní 

náklady příštích období 
28 0 0 0 0 0  

  5.   Jiné provozní náklady 29 6 186 6 439 5 578 5 341 5 801  

* 
Provozní výsledek hospodaření (+/-) 

30 42 592 35 435 54 821 27 325 47 022 
 

(ř. 01 + 02–03–07–08–09–14 + 20–24)  

IV. 
Výnosy z dlouhodobého finančního 

majetku – podíly (ř. 32 + 33) 
31 3 448 623 321 810 1 614  

  IV. 1 
Výnosy z podílů – ovládaná nebo 

ovládající osoba 
32 0          

    2 Ostatní výnosy z podílů 33 3 448 623 321 810 1 614  

G.     Náklady vynaložené na prodané podíly 34 3 448 623 160 810 1 300  

  V.   
Výnosy z ostatního dlouhodobého 

finančního majetku (ř. 36 + 37) 
35 0 0 0 0 0  

  V. 1 

Výnosy z ostatního dlouhodobého 

finančního majetku – ovládaná nebo 

ovládající osoba 

36 0 0 0 0 0  

    2 
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého 

finančního majetku 
37 0 0 0 0 0  

H.     
Náklady související s ostatním 

dlouhodobým finančním majetkem 
38 0 0 0 0 0  

  VI.   
Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 

+ 41) 
39 13 107 326 452 316  



 

 6 

  VI. 1 
Výnosové úroky a podobné výnosy – 

ovládaná nebo ovládající osoba 
40 0 0 0 0 0  

    2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 13 107 326 452 316  

I.     
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční 

oblasti 
42 -418 0 0 0 2 732  

J.     
Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 

44 + 45) 
43 471 271 296 289 195  

  1.   
Nákladové úroky a podobné náklady – 

ovládaná nebo ovládající osoba 
44 0 0 0 0 0  

  2.   
Ostatní nákladové úroky a podobné 

náklady 
45 471 421 296 289 195  

VII. Ostatní finanční výnosy 46 689 569 511 951 1 243  

K.   Ostatní finanční náklady 47 771 421 246 94 318  

* 
Finanční výsledek hospodaření (+/-) 

48 -122 456 456 1 020 -1 372 
 

(ř. 31–34 + 35–38 + 39–42–43 + 46–47)  

** 
Výsledek hospodaření před zdaněním 

(+/-) (ř. 30 + 48) 
49 42 470 35 419 55 277 28 345 45 650  

L.   Daň z příjmů (ř. 51 + 52) 50 8 332 6 480 10 698 285 9 166  

  1.   Daň z příjmů splatná 51 8 394 7 459 10 704 4 350 7 708  

  2.   Daň z příjmů odložená (+/-) 52 -62 -979 -6 -4 065 1 458  

** 
Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 

(ř. 49–50) 
53 34 138 28 939 44 579 28 060 36 484  

M.   
Převod podílu na výsledku hospodaření 

společníkům (+/-) 
54 0 0 0 0 0  

*** 
Výsledek hospodaření za účetní období 

(+/-) (ř. 53–54) 
55 34 138 28 939 44 579 28 060 36 484  

* 
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + 

III. + IV. + V. + VI. + VII 
56 322 266 339 578 348 709 337 363 342 351  

Zdroj: Výroční zprávy ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. za roky 2016-2020 

Příloha č. 5: Přehled o peněžních tocích společnosti za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

Položka/ukazatel 2016 2017 2018 2019 2020 

Cash flow 35 522 41 797 52 680 58 826 36 587 

Zdroj: Výroční zprávy ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. za roky 2016-2020 

Příloha č. 6: Základní informace o projektu „Výstavba skleníku pro pěstování bylin„ 

Základní informace o projektu 

Název projektu Výstavba skleníku pro pěstování bylin 

Operační program Program rozvoje venkova,  

Opatření M04 Investice do hmotného majetku 

Pod opatření 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

Předpokládaná doba výstavby • Projektová příprava – 3 měsíce 

• Stavební činnost – 8 měsíců 

Výše dotační podpory Max. 40 % způsobilých výdajů 

Investice na projekt Zdroje podniku (popř. z cizích zdrojů-úvěr), dotační podpora 

Odhadovaná pořizovací cena  26 000 000 Kč 

Rizika nedodržení časového harmonogramu, nedodržení předpisů dle 

vyhlášek projektové dokumentace, nevyplacení dotace v plné 

výši či její zamítnutí  

Zdroj: SZIF, 2013 

Pozn.:  Do pořizovací ceny je zahrnuta hrubá stavba, technologie na výstavbu, osvětlení, 

hygienická zařízení atd. Jedná se tedy o finální cenu projektu. 



 

 7 

 

 

Příloha č. 7: Technické parametry o projektu „Výstavba skleníku pro pěstování bylin„ 

Technické parametry projektu  

Základní kapacita projektu: 

Celková zastavěná plocha skleníku  33 m 

Plocha pro pěstování bylin 31 m  

Plocha pro zavlažovací systém 1,391 m 

Plocha určená pro zpracování bylin 969 m 

Zdroj: vlastní odhady dle kamanicany.cz, 2013 

Příloha č. 8: Ekonomické informace o projektu „Výstavba skleníku pro pěstování bylin“ 

Ekonomické informace o projektu 

Položka/ukazatel Částka v tis. Kč 

Pořizovací cena projektu 26 000 

• 40 % z dotační podpory 10 400 

• 60 % ze zdrojů podniku   15 600 

Hrubé náklady na pracovní sílu  

1 osoba 25 tis. Kč/měsíc = 300 000/rok 
600 na osobu/rok 

Náklady celkem za rok 2020 293 487 

Výnosy celkem za rok 2020 341 720 

Zisk před zdaněním za rok 2020 48 233 

Zisk po zdanění za rok 2020  39 068 

Zdroj: vlastní propočty odvozené z Výroční zprávy ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. za rok 2020 

Příloha č. 9: Názorné fotografie skleníků 

 

Zdroj: kamanicany.cz, 2013 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

Příloha č. 10: Základní informace o projektu „Investice do nezemědělských činností – 

sušárna“ 

Základní informace o projektu 

Název projektu Investice do nezemědělských činností – sušárna 

Operační program Program rozvoje venkova 

Opatření M04 Investice do hmotného majetku 

Pod opatření 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

Předpokládaná doba výstavby • Projektová příprava – 2 měsíce 

• Stavební činnost – 6 měsíců 

Výše dotační podpory Max. 40 % způsobilých výdajů 

Investice na projekt Zdroje podniku (popř. z cizích zdrojů-úvěr), dotační podpora 

Rizika nedodržení časového harmonogramu, nedodržení předpisů dle 

vyhlášek projektové dokumentace, nevyplacení dotace v plné 

výši či její zamítnutí  

Zdroj: SZIF, 2013 

Příloha č. 11: Technické parametry pásové sušárny za rok 2020 

Technické parametry pásové sušárny 

Základní rozměry tunelu sušárny 

Výška 4 m  

Šířka 6,6 m  

Délka 15–20 m  

Energie 

Tepelný příkon 500–1000 kW 

Výkon sušení 
800 kg/h 

Kukuřice 2 t/h, pšenice 7,8 t/h 

Sušící teplota 60–70 °C 

Teplonosné médium voda-glykol se spádem 90/72 °C 

Vstupní vlhkost  Max. do 25 %  

Výstupní vlhkost 15 % nebo dle potřeby 

Vlastní elektrický výkon  25–44 kW 

Zdroj vytápění bioplynová stanice 

Zdroj: vlastní odhady a propočty dle Koutný, 2014 

Příloha č. 9: Pásová sušárna 

 

Zdroj: KATRES, 2022 



 

 9 

Příloha č. 10: Komorní sušárny 

 

Zdroj: SIAGRA, 2022, PAWLICA, 2022 

 


